Et hinc est, ut hæc Regia protectio, & naturalis subditorum defensio à violentiis, ejusque extrajudicialis cognitio Regi soli pertineat: etenim est de regalibus, Regi pertinet in signum supremæ potestatis, ita Borrell. de Regis Cathol. præstant. c. 5. n. 7. & n. 26. & idem dicit cum Didac. Perez in l. 2. tit. 1. l. 3. ord. gl. 1. versiculo quæro si est dubium, ubi allegat. Palac. Rubeum, & cum Azevedo etiam in l. 3. in fin. tit. 2. l. 4. recopilat. tenet nostras Gasp. Rodr. de annu. reddit. l. 1. qu. 17. n. 1. ad fin. postque Covarr. & Afflict. pulchrè dicit Sese in tr. de inhibitiõ. c. 8. §. sub. n. 70. prope principium.

Quare hoc jus tollendi violentias Duces, Marchiones, & alii Domini temporales recognoscetes superiorem in eorum ditionibus, non habent, quoniam quamvis hæc consuetudo tollendi has violentias, & oppressiones vigeat, & toleretur in persona Regis, & ejus supremorum Senatorum quorum tribunal Regis personam repræsentat) ex jure proprio, & principis juris naturalis, ac divini, tamen non habet, nec potest habere locum in aliis Dominis inferioribus; in quibus illa jura non militant, nec rationes, ita Avend. lib. 1. de exequen. manda. cap. 1. num. 32. versiculo & cum hæc consuetudo. Bobadill. in Polit. lib. 2. cap. 16. num. 90. Cæned. in præct. quest. Casp. 45. n. 61. post medium, quia Principes supremi non recognoscetes superiorem in tempora-

temporalibus, habent hanc cognitionem per viam violentiæ, & protectionis jure proprio regali.

34 Quod in tantum procedit, quod etiam si Princeps inferioribus Dominis concedat jurisdictionem pleno jure, cum mero mixto imperio; non censebitur concessa hæc superioritas, quæ hæret ipsi Regio diademati, in signum Regiæ Majestatis, quia in Principe adhuc remanet hæc recursus, per quem subditi liberantur à vi & oppressione, quia cùm (ut diximus) proprium sit vim tollere, non potest hæc proprietas ad alium pertinere in damnum subditotum, qui sunt sub protectione, & tutela regali, nec ipse Princeps, quod Majestati suæ adhæret, à se potest abdicare, c. super quam, §. pro, de off. delegat. c. etsi contra unum. §. ult. eod. tit. l. 6. Parlador. l. 1. rerum quoti. c. 1. nu. 15. Lessius de justitia & jur. lib. 2. cap. 6. dubitatione 12. ubi dicit, quod potestas castigandi, & judicandi est omnino intrinseca auctoritas Principis respectu subditorum, tenet etiam Ceval. in tractatu de cognitio. per viam violent. in proemio, cap. 10. num. 38. & 39.

37 Ea ob hanc rationem nullus potest sive Ecclesiasticus, sive secularis titulo donationis, vel præscriptionis, illam supremam jurisdictionem acquirere in casibus violentiæ, & appellationis, seu recursus potestati adversus Reges & Principes supremos, nec in alios transferri potest etiam per donationem quantumcumque amplissimis causis sulcitat; quia ab ejus diademate Regio, cui infixæ est, nullo modo avelli potest, ut tradunt Lucas de Penna l. quicumque 2. c. de omni. agro deserto, Peregrin. conf. 1. n. 13. col. 1. Bobad. in Polit. l. 2. c. 16. n. 83. & 117. & 196. Efficacia tract. de appell. q. n. 111. versiculo oppono secundo, dicentes, quod majoria Regis nullo modo à Rege alienari potest, & loquendo in Pontifice idem tenet Decius conf. 307. col. 3. Guillel. Benedict. in c. Raynnt. de testam. verb. & uxorem nomine Adelsiam. in 2. decis. n. 319. Carol. de Grassal. lib. 2. Regal. Fran. jur. 14. Anastas. Gernon. de sacror. immunit. in c. de indultis, §. Episcopi, n. 29. quia illa supra jurisdictione adhæret formaliter, & essentialiter dominio Regiæ majestatis, & visceribus intrinsecis regimini, & ideo videtur impossibile subditum esse exemptum, & immunem ab illa supra jurisdictione, & protectione, quæ procedit à fonte perenni, & origine juris naturalis, l. ut vim, ff. de justitia & jur. juxta text. in d. c. Regum officium 23. q. 5. Navarr. in c. novit de jud. Covarr. in præct. c. 1. n. 6. Fulvius Pacian. conf. fin. n. 61. gl. in c. cum non licet 12. de præscript. docet Lucas de Penna in l. sacris, col. 3. C. de prox. agror. scribior. l. 1. pro quo facit tit. 15. l. 4. recopilat. quam declarat Gutier. lib. 1. practicar. quest.